1

泗 县 发 电
发电单位 泗县教育体育局 签批盖章：韩昌盛

等 级 教内电[2022] 168 号

关于开展“快乐健身·公益培训”活动的通知

各相关单位、体育协会和社团组织：

为贯彻落实省市“快乐健身行动”部署要求，构建更高水

平的全民健身公共服务体系，泗县教体局决定在全县范围内开

展“快乐健身·公益培训”活动，现将有关工作通知如下。

一、要高度重视体育公益培训服务工作

实施“快乐健身行动”，是安徽省委实施的十项暖民心

行动之一，是加快构建更高水平的全民健身公共服务体系重要

举措。加强群众健身培训服务，教会群众 1-2 项健身技能，

是实施“快乐健身行动”的重要内容，是实现群众快乐健身的

关键。各相关单位、体育协会和社团组织要提高政治站位，坚

持以人民为中心，以公益性和基础性为导向，不断满足人民群

众日益增长的健身需求，进一步提高人民群众对全民健身服务

的满意度，把快乐健身行动真正做到人民的心坎上。要加强对

2

体育公益培训工作的领导，落实公益培训服务单位，压实工作

责任，明确工作内容，把公益培训工作抓细、抓实、抓出成效。

二、要合理确定体育公益培训服务内容

（一）培训场馆。要督促公共体育场馆特别是享受财政低

收费或免费开放资金补助的场馆按照《公共体育场馆基本公共

服务规范》要求，每年开展运动技能、科学健身等公益性体育

培训服务不少于 1000 人次。积极鼓励社会力量投资建设和运营

的体育健身场馆参与公益培训活动。

培训教练。要充分宣扬体育志愿服务的社会正能量，大力

弘扬公益奉献的社会新风尚，充分挖掘体育行业人才资源，发

挥优秀运动员、教练员和社会体育指导员等专业人员的体育技

能优势，建立体育公益培训服务人员队伍，不断提高培训教练

人员素质和能力，为群众提供常态化、高质量的健身培训服务。

培训课程。要根据群众健身需求，结合不同场地设施类型

和教练人员的实际情况，合理安排公益培训课程。针对青少年

开展篮球、足球、乒乓球、羽毛球、轮滑、少儿体适能等项目

培训；针对成年人开展各种球类、健身操舞等项目培训；针对

老年人开展健身气功、太极拳等项目培训。使各个年龄段人群

都有适合的健身培训课程可以选择。

三、要切实做好体育公益培训保障工作

制定工作方案。明确公益培训场馆、培训教练、培训时间、

培训课程、培训人数等。

3

加强培训宣传。有效利用“安徽省智慧体育平台”进行信

息发布和报名工作。充分利用各种宣传方式广泛开展公益培训

宣传。

（三）提供经费支持。要安排经费预算对体育公益培训工

作提供必要的保障，保证公益培训体育场馆、设备器材正常和

安全使用，保证参与公益培训的志愿服务人员必要的工作条件。

（四）确保培训安全。要按照属地管理原则，做好培训期

间的疫情防控工作，根据疫情防控要求管理，如下人群目前暂

不参加培训： 1、从高、中风险区来泗人员以及有过接触过人

员。 2、低风险区来泗者没有报备和完成“三天两检”要求人

员。3、有过确诊、阳性或者进行过集中隔离人员。 4、有感冒、

发烧、咳嗽以及身体不适人员。所有参训人员必须扫“场所码”

测量体温，没有佩戴智能手机的人员持本人身份证测量体温。

鼓励参与公益培训活动人员购买相关保险，加强安全防控，做

好安全提示和免责声明等。

请各相关单位、体育协会和社团组织于 8 月 9 日之前将“快

乐健身·公益培训”安排一览表（见附件）报泗县教体局体育

股。

联系人：吴诚、石勇 电话：0557-7022981

邮 箱：466404994@qq.com

2022 年 8 月 4 日

mailto:770114218@qq.com

	关于开展“快乐健身·公益培训”活动的通知
	各相关单位、体育协会和社团组织：
	为贯彻落实省市“快乐健身行动”部署要求，构建更高水平的全民健身公共服务体系，泗县教体局决定在全县范围